
　科　目：（　１　）調査研究費　　　　　会　　　　計　　　　帳　　　　簿　　　　平成　　２０年度　第　１ 期　　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　　　　）

番号　月・日 内　　　　　　　　　　容　　　 　支　　払　　先  支　払　額  累　 　　計

1 ４・０1 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 1,800 1,800

2 ４・０２ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 3,700 5,500

3 ４・０３ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 2,500 8,000

4 ４・０４ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 2,600 10,600

5 ４・０７ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 4,000 14,600

6 ４・０８ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 900 15,500

7 ４・０９ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 3,400 18,900

8 ４・１０ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 900 19,800

9 ４・１１ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 1,300 21,100

10 ４・１４ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 2,500 23,600

11 ４・１５ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 400 24,000

12 ４・１６ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 1,200 25,200

13 ４・１７ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 1,300 26,500

14 ４・１８ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 700 27,200

15 ４・１９ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 700 27,900

16 ４・２１ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 2,000 29,900

17 ４・２２ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 200 30,100

18 ４・２３ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 1,200 31,300

19 ４・２４ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 700 32,000

20 ４・２５ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 32,100

21 ４・２８ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 1,300 33,400

22 ４・３０ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 300 33,700

23 ５・０１ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 33,800

24 ５・０２ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 600 34,400

25 ５・０８ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 800 35,200

26 ５・０７ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 35,300

27 ５・０９ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 400 35,700

28 ５・１２ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 400 36,100

29 ５・１３ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 36,200

36,200



　科　目：（　１　　）調査研究費　　　　　　　会　　　　計　　　　帳　　　　簿　　　　　　平成　　20　年度　第　1　期　NO2

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(　会派名　日本共産党品川区議団　　　　）

番号　月・日 内　　　　　　　　　　容　　　　  　　　支　　払　　先  支　払　額 合　　計

30 ５・１４ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 400 36,600

31 ５・１６ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 36,700

32 ５・１９ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 600 37,300

33 ５・２１ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 500 37,800

34 ５・２２ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 200 38,000

35 ５・２３ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 200 38,200

36 ５・２６ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 400 38,600

37 ５・２８ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 300 38,900

38 ５・３０ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 39,000

39 ６・０４ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 200 39,200

40 ６・０５ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 200 39,400

41 ６・０６ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 300 39,700

42 ６・０９ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 200 39,900

43 ６・１０ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 200 40,100

44 ６・１１ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 500 40,600

45 ６・１３ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 40,700

46 ６・１６ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 200 40,900

47 ６・１８ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 300 41,200

48 ６・１８ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 41,300

49 ６・１９ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 41,400

50 ６・２３ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 200 41,600

51 ６・２４ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 41,700

52 ６・２５ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 200 41,900

53 ６・２６ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 42,000

54 ６・２７ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 100 42,100

55 ６・３０ 区政アンケート受取人払 郵便事業株式会社荏原支店 200 42,300

6,100



 科 目 ： （２）　 研　　修　　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２０　年度　　第　１ 期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　　　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累   　　　計

1 ５・１９
地方自治を基礎から学ぶ第３回市町村議会議員研修会
１９日～２０日東京日本教育会館参加費１人分 第３回市町村議会議員研修会 25,000 25,000

2 ５・１９
地方自治を基礎から学ぶ第３回市町村議会議員研修会
１９日～２０日東京日本教育会館参加費１人分 第３回市町村議会議員研修会 25,000 50,000

3 ５・２０

地方自治を基礎から学ぶ第３回市町村議会議員研修会
１９日～２０日東京日本教育会館交通費３７０×２回×２日分　１
人分 ＪＲ東日本・都営地下鉄 1,480 51,480

4 ５・２０

地方自治を基礎から学ぶ第３回市町村議会議員研修会
１９日～２０日東京日本教育会館交通費３７０×２回×２日分　１
人分 ＪＲ東日本・都営地下鉄 1,480 52,960

5 ６・２９ 6・29地球温暖化シンポジュウム資料代 東京革新懇 500 53,460

6 ６・２９

6・29地球温暖化シンポジュウム
交通費八潮～麹町　5１0円×２（往復１人分） バス・ＪＲ東日本・都営地下鉄 1,020 54,480

54,480



 科 目 ： （３）　 会　議　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２０年度　　第　１期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　　　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累   　　　計

1 ６・３０ 品川区商店街連合会懇談会会場費 中小企業センター 3,100 3,100



 科 目 ： （４） 資 料 費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　　平成  ２０　年度　第　１ 期　ＮＯ１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　）　　　　

番号 月・日 内　　　　　　　　　　容　　　 支　　払　　先  支　 払  額  累　  　　　計

1 ４・０４ 情報公開閲覧・コピー代教育委員会指導課 品川区広報公聴課 7,410 7,410

2 ４・１８ 書籍医療費抑制の時代を超えて 有燐堂書店 2,940 10,350

3 ４・２１ コピーカウンター料４月分 キャノンマーケティングジャパン 40,168 50,518

4 ４・２５ 書籍「市場化の中の医療改革」 日本共産党品川地区委員会 2,205 52,723

5 ４・２５ 東京新聞４月分 東京新聞戸越専売所 2,900 55,623

6 ４・２８ 日本経済新聞４月分 日本経済新聞大井 4,179 59,802

7 ４・２８ 朝日新聞４月分 ＡＳＡ大井西 3,925 63,727

8 ４・２８ 現代と保育７１号～７３号 ひとなる書房 3,780 67,507

9 ４・２８ 城南肢体障害者の会会報・送料１年分 城南肢体障害者の会 3,600 71,107

10 ４・２８ 福祉のひろば０８年４月～０９年３月まで 福祉のひろば 6,300 77,407

11 ４・３０ 赤旗日刊紙・日曜版、議会と自治体、学童ほいく４月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,660 82,067

12 ５・０２ 書籍医療立国論 株式会社有燐堂 1,890 83,957

13 ５・１９ 全国年金者組合機関紙代 年金者組合品川支部 4,000 87,957

14 ５・１９ 書籍「自治体の地域産業政策と中小企業振興基本条例」 自治体問題研究社 1,780 89,737

15 ５・２０ 書籍地域づくりの経済学入門 自治体問題研究社 2,730 92,467

16 ５・２１ コピーカウンター料５月分 キャノンマーケティングジャパン 37,800 130,267

17 ５・２７ 日本経済新聞５月分 日本経済新聞大井 4,179 134,446

18 ５・２７ 朝日新聞５月分 ＡＳＡ大井西 3,925 138,371

19 ５・２７ 東京新聞５月分 東京新聞戸越専売所 2,900 141,271

20 ５・２７ 赤旗日刊紙・日曜版、議会と自治体、学童ほいく５月分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,660 145,931

21 ５・２７ 週刊東洋経済5月17日号・送料 東洋経済 1,170 147,101

22 ６・１７ 情報公開閲覧・コピー代環境資源循環 品川区広報公聴課 2,040 149,141

23 ６・２３ コピーカウンター料６月分 キャノンマーケティングジャパン 55,389 204,530

24 ６・２４ コピー代（4-6月分） 品川区議会事務局 1,072 205,602

25 ６・２４ 東京新聞６月分 東京新聞戸越専売所 2,900 208,502

26 ６・２４ 住民と自治一年分（鈴木分） 東京自治問題研究所 12,000 220,502

27 ６・２５ 情報公開閲覧・視聴コピー代　広報公聴課 品川区広報公聴課 700 221,202

28 ６・２５ 朝日新聞６月分 ＡＳＡ大井西 3,925 225,127

29 ６・３０ 情報公開閲覧・視聴コピー代　都市開発化 品川区広報公聴課 1,580 226,707

226,707



 科 目 ： （４）　資　料　費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２０　年度　　第　１ 期　　　ＮＯ２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　支　　　　払　　　　先 支　　払 　額  累   　　　計

30 ６・３０

赤旗日刊紙・日曜版、議会と自治体、学童ほいく６月
分 「しんぶん赤旗」品川出張所 4,660 231,367

31 ６・３０ 日本経済新聞６月分 日本経済新聞大井 4,179 235,546

8,839



 科 目 ： （５）　広報活動費　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２０　年度　　第　１  期

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　容　　　 　　　支　　　　払　　　　先 支　払 　額  累   　　　計

1 ４・２５ 各２封筒４００枚・印刷代 松美堂印刷 8,000 8,000

2 ４・２５ 区議ニュース印刷料４月分 松美堂印刷 246,840 254,840

3 ５・２７ 区議会５月号報告印刷代 きかんし 710,907 965,747

4 ５・２７ 区議会報告各種団体へ送付切手代 品川郵便局 29,360 995,107

5 ５・２９ 区議会報告各種団体へ送付切手代 品川郵便局 27,200 1,022,307

6 ５・３１ 区議ニュース印刷料５月分 松美堂印刷 210,760 1,233,067

7 ６・１２ 第２回定例会傍聴案内はがき 郵政事業部 10,000 1,243,067

8 ６・３０ 区議ニュース印刷料６月分 松美堂印刷 171,920 1,414,987

1,414,987



 科 目 ： （６） 事　務　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２０ 年度　第１期　ＮＯ１

　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　　）　　　　

番号 月・日 　　　　　　　　内　　　　　　　　　　容　　　  　　　　支　　払　　先   支　払  額   累　　  　計

1 ４・０８ ラミネートフイルム セリザワ 1,180 1,180

② ４・０９ 印刷機インク 理想科学株式会社 19,530 20,710

3 ４・１８ ソフトパーソナル編集長バージョン７ ヤマダ電機 16,800 37,510

4 ４・２４ コンサルテング料（管理更新料４月分） ＥＳＳ 84,000 121,510

5 ４・２８ インターネット通話料４月分 東日本電信電話株式会社 5,460 126,970

6 ４・２８ 電話通話料４月分 東日本電信電話株式会社 3,059 130,029

⑦ ４・２８ 朝日ネット使用料 朝日ネット 1,575 131,604

⑧ ４・２８ コピーリース料４月分 キャノンマーケティングジャパン 30,240 161,844

9 ５・０２ 資料送付ゆうパック１通送料 郵便事業株式会社品川支店 500 162,344

10 ５・０９ コピー用紙Ａ４、５箱 セリザワ 13,100 175,444

11 ５・１９ 封筒 セリザワ 2,990 178,434

12 ５・１９ 切手 郵便事業株式会社 590 179,024

⑬ ５・２７ 朝日ネット使用料 朝日ネット 1,785 180,809

⑭ ５・２７ コピーリース料５月分 キャノンマーケティングジャパン 30,240 211,049

15 ５・２８ 封筒・替芯・クリアファイル セリザワ 7,600 218,649

16 ５・２８ ノート、セロテープ、のり セリザワ 3,025 221,674

17 ５・２８ インターネット通話料５月分 東日本電信電話株式会社 5,460 227,134

18 ５・２８ 電話通話料５月分 東日本電信電話株式会社 3,131 230,265

19 ５・３０ コンサルテング料（管理更新費）５月分 ＥＳＳ 84,000 314,265

20 ５・３０ パソコン修理サポート料 ＥＳＳ 3,500 317,765

21 ５・３０

プリンターカートリッジ・コピー機トナー・スティプル
針 テークオフ 64,827 382,592

22 ６・０４ ブックスタンド セリザワ 550 383,142

23 ６・０６ 切手代 郵政事業部 120 383,262

24 ６・１９ 切手代 郵政事業部 530 383,792

25 ６・２４ インターネット通話料６月分 東日本電信電話株式会社 5,460 389,252

26 ６・２４ 電話通話料６月分 東日本電信電話株式会社 3,121 392,373

27 ６・２４ コピー用紙Ａ４－５箱Ａ３ー１箱Ｂ５－１箱　 セリザワ 14,720 407,093

28 ６・２４ バインダー、クリップ セリザワ 576 407,669

29 ６・２７ 朝日ネット使用料 朝日ネット 1,575 409,244

409,244



 科 目 ： （６） 事　務　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　平成　 ２０ 年度　第１　期　ＮＯ２

　　　   　　　 　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　　）　　　　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　容　　　  　　支　　払　　先   支　　払  額   累　　  　計

30 ６・２７ コピーリース料６月分 キャノンマーケティングジャパン 30,240 439,484

31 ６・３０ コンサルテング料（管理更新費）６月分 ＥＳＳ 84,000 523,484

32 ６・３０ パソコン修理サポート料 ＥＳＳ 3,500 526,984

33 ６・３０ キャノワードラベル用紙 テークオフ 16,800 543,784

134,540



 科 目 ： （7） 人　件　費　　　　会　　　計　　　帳　 　簿　　　　平成　 ２０  年度　第　１ 期

　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　　　　　　　　　(会派名　日本共産党品川区議団　　　　　）　　　　

番号 月・日 　　　　内　　　　　　　　　　　　　　容　　　 支　 　払　 　先  支 　払 　額   累　　　　　計

1 ４・０３ アンケートパソコン入力アルバイト料 20,000 20,000

2 ４・１６ 団事務局４月分給与 230,000 250,000

3 ４・２８ 社会保険・厚生年金・介護保険手当分４月分 社会保険庁 29,347 279,347

4 ４・３０ アンケートパソコン入力アルバイト料 40,500 319,847

5 ５・０２ アンケートパソコン入力アルバイト料 38,500 358,347

6 ５・１５ 団事務局給与５月分 230,000 588,347

7 ５・２０ 労働保険２００８年度分事業主負担金 東京労働局 47,026 635,373

8 ５・２８ 社会保険・厚生年金・介護保険手当分５月分 社会保険庁 29,347 664,720

9 ６・０６ アンケートパソコン入力アルバイト料 39,500 704,220

10 ６・０９ アンケートパソコン入力アルバイト料 23,000 727,220

11 ６・１３ 団事務局給与６月分 230,000 957,220

12 ６・２４ 社会保険・厚生年金・介護保険手当分６月分 社会保険庁 29,347 986,567

13 ６・３０ アンケートパソコン入力アルバイト料 3,500 990,067

14 ６・３０ 団事務局夏期手当 345,000 1,335,067

1,335,067


